[image: ]
ライオンズクラブ国際協会
３３３－Ｃ地区　キャビネット事務局
　　　　　  　  　　https://lionsclub333c.org/
〒260-0026 千葉市中央区千葉港4-3 千葉県経営者会館 4F 　℡043-243-2528

幹発25－025
2025年12月3日
地区正副GLTコーディネーター
ゾーン・チェアパーソン・ゾーンLCIF委員　各位
ライオンズクラブ国際協会333－Ｃ地区
キャビネット幹事　Ｌ 西川　嘉純

Lion Portal-Learnの研修報告等に関するウェビナーのご案内

前略　OSEAL調整事務局から表題の件につきまして、下記の通りご案内が届きましたので
お知らせいたします。参加ご希望の方は事前に下記の参加登録リンクよりご登録ください。
草々
………………………………………………………………………………………………………………………………
お世話になっております。
既にリーダーシップ開発部からのメッセージ等でご確認いただき、ご活用いただいている方もいらっしゃるかと思いますが、地域の研修に関する報告やレポートを確認することができるLearnのプラットフォームがLion Portal内に組み込まれ、以前より使いやすくなりました。

この度の改修によって、Learnのページが表示されるのに時間がかかっていた点や、研修の
報告時に会員名が検索されないなどのテクニカルな問題も解消しているかと思います。

つきましては、新たなLearnでの地域の研修報告、報告された研修に関する情報や地域内のLCIP講師やFDG修了者に関するレポートの確認方法等に関するウェビナーを以下の通り実施
いたしますのでご参加いただけますと幸いです。報告方法については実演をしながらのご説明を予定しております。

上記の役職者を対象としておりますが、その他の役職者もご参加可能です。

日時：2025年12月24日　10時～11時半（質疑応答含む）
参加登録：https://lionsclubs-org.zoom.us/webinar/register/WN_cY0HQNv3R7qdeHs6vNnLrw
＊登録後、当日ウェビナーに参加するためのリンクが記載された確認メールが届きます。
メールが届かない場合は迷惑メールを確認するか、入力したメールアドレスに誤りがある
可能性がありますので、再度ご登録ください。

ウェビナー内容：
・報告対象となる研修や成人学習について
・地域の研修報告方法（GLTコーディネーターまたは業務担当者のみ報告可能）
・Learnで確認できる報告率などのデータ、LCIP/FDIリスト、LLCを含む研修記録などの
レポートの確認方法　など

宜しくお願いいたします。

Naoko Hatayama/畠山直子
050-1791-5826　/　www.lionsclubs.org/ja/GAT
……………………………………………………………………………………………………………………………
同文写送信先：地区正副コーディネーター、地区委員長
image2.png